CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Leandro Libardi, nº 25, 1º pavimento – Bairro Boa Vista– Vila Valério-ES – Cx. Postal 09 - CEP.: 29785-000

Telefax: 0xx(27) 3728-1255/1489  -  E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br – CNPJ 01.619.047/0001-09

INDICAÇÃO Nº 33/2024                                                             de 02 de setembro de 2024.

Exmo. Sr.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,

após ciência ao Plenário, que seja a presente Indicação encaminhada ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, objetivando o seguinte:

“Adquirir motocicletas para os Agentes Comunitários de Saúde, deste Município.”

JUSTIFICATIVA

As atividades desenvolvidas pelos Agentes Comunitários de Saúde são de extrema

relevância, sendo realizadas por servidores obstinados, em especial, os que atuam em

áreas mais carentes, das quais necessitam de mais atenção do Poder Público.

Os Agentes Comunitários de Saúde desempenham um papel fundamental na promoção da

saúde na comunidade, ajudando na prevenção de doenças e agravos, através de visitas

domiciliares e servindo de elo entre a comunidade e os profissionais e serviços de saúde.

Tendo em vista que a atividade inerente à rotina do agente de saúde exige o deslocamento

constante dentro do perímetro de sua competência, sobretudo na zona rural, o fornecimento

de veículo próprio para o serviço de saúde, seria de grande valia, evitando que os servidores

utilizem seus veículos pessoais.

Sendo assim, aguardamos o atendimento ao nosso pedido, no intuito de fornecer

motocicletas aos Agentes Comunitários de Saúde, de forma a tornar as visitas

domiciliares mais confortáveis e ágeis.

Sala das Sessões, em 02 de setembro de 2024.

Autenticar documento em https://vilavalerio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003000360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:geral@camaravilavalerio.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Leandro Libardi, nº 25, 1º pavimento – Bairro Boa Vista– Vila Valério-ES – Cx. Postal 09 - CEP.: 29785-000

Telefax: 0xx(27) 3728-1255/1489  -  E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br – CNPJ 01.619.047/0001-09

IARLY MENEGUELLI
Vereador

Autenticar documento em https://vilavalerio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003000360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:geral@camaravilavalerio.es.gov.br

		2024-09-02T16:41:28-0300